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1) Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Folketingsvalg paa

Færøerne.

2) Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Forandring i Lov

om Færøernes Lagting af 15. April
1854 '

3) Eventuclt : Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om offentligt Tilskud

til Læge-'og Sygebefordringskasser paa
Færøerne.

4) Eventuelt: Tredie, Behandling af:

Forslag til Lov for Færøerne om Af-

stanelse af Grund til Kirker og Kirke-

gaarde.

5)Fortsættelse af første Behandling af:

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr

124 af 8. Juni 1912 om Foranstalt

ninger til Husdyravlens og Husdyr
brugets Fremme.

Mødet hævet Kl. 24.

120. Møde.

Torsdag den 27. April Kl. 299

Den første Sag paa Dagsordenen var:

— Eventuelt: Tredie Behandling af For-

slag til Lov om Folketingsvalg paa Fær-

øerne.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 4652).

Der var ikke stillet Æmndringsforslag

Formanden: Denne og de tre følgende
Sager paa Dagsordenen kan kun med Tin-

gets Samtykke behandles i dette Møde,
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter

jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det
er givet.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 75 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
tilstillet Konseilspræsidenten.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov

om Forandring + Lov om Færøernes Lagting
af 15. April 1854.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 4653).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Edward Mortensen: Ved Behandlin-

gen i Gaar fremførte det ærede Medlem

fra Ringkøbing (J. C. Christensen) nogle
Udtalelser, som skulde være fremsatte af

Ordføreren for Selvstyrepartiet ved Lov-

forslagets Behandling i lagtinget. I sin

første Tale fremførte det ærede Medlem
fra Ringkøbing disse Udtalelser, som om

de var en ordret Gengivelse af Selvstyre-
partiets Ordførers Udtalelser. Det ærede

Medlem siger: Ordføreren for Selvstyre-
partiet i Lagtinget udtalte sig temmelig
kraftigt, han sagde — og saa kommeri
Anførselstegn, hvad der blev sagt. Og
senere sagde det ærede Medlem: ,Nu ser

jeg nok, at Ordføreren for Selvstyrepartiet
har sagt" — og saa kommer det i Anfør-

selstegn. Jeg gjorde i mit Svar til det

ærede Medlem fra Ringkøbing opmærksom
paa, at der i Lagtinget ikke optages noget
stenografisk Referat, og at disse Udtalel-

ser altsaa maatte stamme fra et Referati
færøske Aviser og fra Referater i Åviser,
som staar i stærk Strid med Selvstyrepar-
tiet, og at man ikke absolut kunde stole

paa disse Udtalelser og bruge dem som

Grundlag for en Del af sin Tale. Det

ærede Medlem sagde saa, at han havde
citeret Ordføreren efter de færøske Blade,

og tilføjede: ,Men jeg kan ikke tro, at

det skulde være saa gale Referater; i saa

Fald havde man nok protesteret imod


